

0)



COMUNE DI POGGIO BUSTONE
PROVINCIA DI RIETI

RELAZIONE
ILLUSTRATIVA
CONTO di
BILANCIO 2018

ALLEGATO ALLA DELIBERA G.C.n. 36/2019

IL CONTO DI BILANCIO ANNO 2018 CHIUDE CON UN AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PARI AD € 1.040.967,43, DETTO RISULTATO VIENE COSI'RIPARTITO:

FONDI VINCOLATI e FONDI PER ACCANTONAMENTI

- € 316.467,01 PER ESTINZIONE ANTICIPAZIONE DI CASSA DD.PP.
- € 67.252,80 PER FINANZIAMENTO SPESE IN C/CAPITALE
- € 12.243,54 PER FINANZIAMENTO SPESE CORRENTI
- € 485.945,46 PER FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
- € 15.000,00 PER POTENZIALI SPESE DA CONTENZIOSO
- € 98.835,00 PER RESTITUZIONI MAGGIORI TRASFERIMENTI TARI PER PERDITA GETTITO DANNI SISMA

RISULTA QUINDI AL 31.12.2018 UN AVANZO DI AMMINISTRAZIONE DISPONIBILE PARI AD € 45.223,62.

IL FONDO DI CASSA AL 31.12.2018 E' PARI AD € 593.912,09.

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018 E' STATO APPLICATO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PER € 115.993,83 DI CUI:

- € 17.488,94 PER ESTINZIONE ANTICIPAZIONI CASSA DD.PP.;
- € 29.359,00 IN C/SPESA CORRENTE PER COPERTURA DEBITO FUORI BILANCIO DA SENTENZA ESECUTIVA RISARCIMENTO DANNI D.A.;
- € 12.679,38 IN C/SPESA CAPITALE PER COPERTURA DEBITO FUORI BILANCIO LAVORI IN C/CAPITALE SU ACQUEDOTTO;
- € 54.000,00 IN C/CAPITALE PER FINANZIARE ROTATORIA IN LOCALITA' BORGO SAN PIETRO;
- € 2.466,51 IN C/SPESA CORRENTE PER PAREGGIO SPESE.

NELL'ANNO 2018 SONO STATI EFFETTUATI PAGAMENTI PER € 2.279.278,48 E SONO STATI RISCOSSI € 2.302.343,39, NON SI E' RICORSO AD ANTICIPAZIONI DI TESORERIA.

NEL CORSO DEL 2018 L'ENTE NON HA CONTRATTO NUOVI MUTUI, RISULTANO REGOLARMENTE PAGATE LE QUOTE PER I MUTUI CONTRATTI PER ANTICIPAZIONI DI LIQUIDITA' PER COMPLESSIVI € 23.515,45, DI CUI € 17.488,94 PER QUOTA CAPITALE ED € 6.026,51 PER QUOTA INTERESSI. PER GLI ALTRI MUTUI IN AMMORTAMENTO SI E' UTILIZZATA LA FACOLTA' CONCESSA AGLI ENTI INSERITI NEL CRATERE DEL SISMA 2016, DI SOSPENDERE IL PAGAMENTO.

IL DEBITO RESIDUO AL 31.12.2018 PER MUTUI E' PARI AD € 715.352,32 DI CUI € 537.095,29 PER ANTICIPAZIONI DI LIQUIDITA' CC.DD.PP.

DOPO L'ANNUALE REVISIONE EFFETTUATA DA TUTTI I RESPONSABILI DEI SETTORI RISULTANO, AL 31.12.2018 RESIDUI ATTIVI PER € 2.523.577,50 E RESIDUI PASSIVI PER € 1.778.827,98.

RELATIVAMENTE AI LAVORI PUBBLICI NEL CORSO DELL'ANNO 2018 SONO STATE AVVIATE LE PROCEDURE AMMINISTRATIVE PER LA COSTRUZIONE DI STRUTTURE PREFABBRICATE AD USO SCOLASTICO, GIUSTO DECRETO DIRETTORIALE DEL MIUR N.578 DEL 29.11.2017 PER UN IMPORTO COMPLESSIVI DI € 650.000,00. INOLTRE SONO STATE SVOLTE LE PROCEDURE DI GARA PER L'INDIVIDUAZIONE DEI PROGETTISTI, RELATIVAMENTE AL FINANZIAMENTO REGIONALE PARI AD € 2.000.000,00 SUI DISSESTI IDROGEOLOGICI, E CONSEGUENTEMENTE E' STATA AVVIATA LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA. PER QUANTO ATTIENE ALLA RICOSTRUZIONE DELLA NUOVA SCUOLA, FINANZIATA CON ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO AL SISMA N.33/2017 PER UN IMPORTO DI € 2.700.000,00 (FONDI PROVENIENTI DA DONAZIONE BEI PER € 490.000,00 E PER LA RESTANTE PARTE DA SMS SOLIDALI) SONO STATE SVOLTE, NEL CORSO DEL 2018, LE PROCEDURE AMMINISTRATIVE PER APPROVAZIONE DELLE SCHEDE DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICHE. SONO STATE ALTRESI' APPROVATE LE SCHEDE DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICHE RELATIVAMENTE A:

- DISSESTO GRAVITATIVO DEI MURI A SOSTEGNO DEI "GIARDINI DI MARZO" (IL SOGGETTO ATTUATORE DI DETTO INTERVENTO E' LA REGIONE LAZIO - UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE CON UN FINANZIAMENTO PARI AD € 143.000,00 COME DA ORDINANZA N.64/2018).
- PROGETTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE PARTE INAGIBILE E ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PARTE AGIBILE DELLA SCUOLA MATERNA "DON MINOZZI", GIUSTA ORDINANZA N.56 /2018 IMPORTO FINANZIATO € 766.242,00.

NELL'AMBITO DEL SOCIALE SONO STATI REALIZZATI DUE PROGETTI FINANZIATI DALLA REGIONE LAZIO E PRECISAMENTE:

- Fondo a sostegno della terza eta' per un importo pari ad € 5.000,00 (progetto realizzato in collaborazione con il Centro Diurno di Poggio Bustone);
- Progetto "L'Amico Giusto", sportello di aiuto per imprese e famiglie che si trovano in situazione di difficoltà economica e sovraindebitamento, lotta all'usura, realizzato in collaborazione con S.O.S. Impresa.

Sono state avviate altresì le procedure amministrative per l'istituzione del SERVIZIO CIVILE con i seguenti bandi:

- Bando ordinario 2018 con n. 5 volontari;
- Bando Programma Operativo Nazionale (garanzia giovani) con n.2 volontari;

NELL'AMBITO DELLE MANIFESTAZIONI TURISTICO/CULTURALI SONO STATI REALIZZATI DUE PROGETTI FINANZIATI DALLA REGIONE LAZIO E PRECISAMENTE:

- Manifestazione Spettacoli dal Vivo, nei comuni del cratere, svolte nel periodo Luglio 2018/Marzo 2019, con un finanziamento pari ad € 41.500,00;
- Manifestazione "Tagliolini in Musica" di cui al Bando straordinario per i comuni del cratere, svolta a Settembre 2018, con un finanziamento pari ad € 18.000,00.

AL 31.12.2018 NON RISULTANO DA RICONOSCERE DEBITI FUORI BILANCIO COSI' COME ATTESTAZIONE ALLEGATA ALLA PRESENTE RELAZIONE.

LA PRESENTE RELAZIONE SI COMPONE INOLTRE DEI SEGUENTI QUADRI CHE RAPPRESENTANO LE RISULTANZE CONTABILI DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 :

- QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2018 ;
- PROSPETTO ENTRATE 2018 PER TITOLI, TIPOLOGIA E CATEGORIA;
- RIEPILOGO GENERALE DELLA SPESA 2018 PER MISSIONE;
- RIEPILOGO GENERALE IMPEGNI DI SPESA 2018 PER CLASSIFICAZIONI DI BILANCIO. (SPESE CORRENTI -SPESE IN CONTO CAPITALE - RIMBORSI DI PRESTITI);
- PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2018;
- PROSPETTI RIEPILOGATIVI E PERCENTUALI DI COPERTURA DEI COSTI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA;

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2018

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESA	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	115.993,83	570.847,18	Disavanzo di amministrazione	6.956,07	
Utilizzo avanzo di amministrazione di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni	0,00				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)	64.518,12				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1)	64.697,90				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	1.068.435,16	986.624,14	Titolo 1 - Spese correnti	1.891.663,68	1.810.300,91
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	402.219,02	181.384,64	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente (2)	30.971,70	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	428.820,86	395.240,10	Titolo 2 - Spese in conto capitale	512.880,39	165.812,66
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	731.839,45	444.284,28	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)	286.722,48	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
Totale entrate finali	2.631.314,49	2.007.553,16	Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie (2)	2.702.258,25	1.976.113,57
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Totale spese finali	17.488,94	17.488,94
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	296.875,24	294.810,23	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	296.875,24	265.675,97
Totale entrate dell'esercizio	2.928.189,73	2.302.343,39	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	3.016.622,43	2.279.278,48
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	3.173.399,58	2.873.190,57	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	3.023.578,50	2.279.278,48
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	149.821,08	593.912,09
TOTALE A PAREGGIO	3.173.399,58	2.873.190,57	TOTALE A PAREGGIO	3.173.399,58	2.873.190,57

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa dal conto del bilancio.

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	725.691,01	0,00	576.661,64	120.271,98
1010106	Imposta municipale propria	198.587,63	0,00	133.567,68	74.659,86
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	30.000,00	0,00	62.156,02	38.302,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	129.392,67	0,00	126.622,63	21.993,06
1010117	Addizionale regionale IRPEF non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010120	Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010131	Imposta regionale sulla benzina per autotrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010134	Imposta di bollo (fino al 2018)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta di licenzia al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del demanio marittimo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010142	Imposta regionale sulle concessioni statali sui beni del patrimonio indisponibile	0,00	0,00	0,00	0,00
1010143	Imposta regionale per le emissioni sonore degli aeromobili	0,00	0,00	0,00	0,00
1010144	Tassa regionale per il diritto allo studio universitario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010146	Tassa sulla concessione per la caccia e per la pesca	0,00	0,00	0,00	0,00
1010147	Tassa sulle concessioni regionali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010148	Tassa sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010150	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010151	Tassa anelliamento rifiuti solidi urbani	282.082,56	0,00	158.024,76	53.118,42
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	4.116,94	0,00	4.061,94	225,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	402,41	0,00	402,41	209,63
1010154	Imposta municipale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010155	Tassa di abilitazione all'esercizio professionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010158	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00
1010161	Tributo comunale sui rifiuti o sui servizi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010162	Dritti degli Enti provinciali autonomi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010165	Addizionale regionale sui consumi per le utenze di servizio pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00
1010180	Proventi del Casinò	40.297,20	0,00	31.547,30	1.226,41
1010170	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010172	Altre ritenute n.l.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010186	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010195	Altre ritenute n.l.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010197	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010198	Altre ritenute n.l.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010199	Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.	181,95	0,00	172,55	291,60
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010201	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010202	Imposta regionale sulle attività produttive - IRAP - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010203	Compartecipazione IVA - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010204	Addizionale IRPEF - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010205	Addizionale IRPEF - Sanità derivante da manovra fiscale regionale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010206	Accisa sulla benzina per autotrazione - sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010209	Altri tributi destinati al finanziamento della spesa sanitaria n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010300	Tipologia 402: Tributi dovoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010301	Imposta sul reddito delle persone fisiche (ox IRPEF)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010302	Imposta sul reddito delle società (ox IRPEG)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010303	Imposta sostitutiva dell'IRPEF e dell'imposta di registro e di bollo sulle locazioni di immobili per finalità abitative (cedolare secca)	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1010304	Imposta sostitutiva su risparmio gestito	0,00	0,00	0,00	0,00
1010305	Imposta sostitutiva in materia di conferimenti di aziende, fusioni e scissioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010307	Imposta municipale propria riservata all'orario	0,00	0,00	0,00	0,00
1010309	Imposta patrimoniale sul valore degli immobili situati all'estero	0,00	0,00	0,00	0,00
1010310	Imposta sulle riserve matematiche delle imprese di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
1010311	Imposta sul valore delle attività finanziarie detenute all'estero dalle persone fisiche residenti nel territorio dello stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010312	Imposta sulla plusvalenza da cessione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
1010313	Imposta sostitutiva delle imposte sui redditi su plusvalenze da cessione e titolo oneroso di azioni e di altri rapporti partecipativi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010314	Imposte su assicurazione vita	0,00	0,00	0,00	0,00
1010315	Imposte erariali sugli automobili privati	0,00	0,00	0,00	0,00
1010318	Ritenute sugli interessi e su altri redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010319	Ritenute o imposte sostitutive sugli utili distribuiti dalle società di capitali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010321	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sugli scambi Interni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010322	Imposta sul valore aggiunto (IVA) sulle importazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010323	Imposta sulle assicurazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010324	Accisa sui tabacchi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010325	Accisa sull'alcol e le bevande alcoliche	0,00	0,00	0,00	0,00
1010326	Accisa sull'energia elettrica	0,00	0,00	0,00	0,00
1010327	Accisa sui prodotti energetici	0,00	0,00	0,00	0,00
1010328	Accisa sulla benzina per autotrazione - non sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010330	Accisa sul gas naturale	0,00	0,00	0,00	0,00
1010332	Imposta di consumo sui oli lubrificanti e bitumi di petrolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010333	Imposta di registro	0,00	0,00	0,00	0,00
1010334	Imposta di bollo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010335	Imposta ipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1010336	Imposta unica sui concorsi pronostici e sulle scommesse	0,00	0,00	0,00	0,00
1010337	Preventi da lotto, lotterie e altri giochi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010338	Imposta sugli intrattenimenti	0,00	0,00	0,00	0,00
1010345	Tassa sullo concessioni governative	0,00	0,00	0,00	0,00
1010350	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	0,00	0,00	0,00	0,00
1010355	Tassa sulle emissioni di anidride solforosa	0,00	0,00	0,00	0,00
1010358	Cantone radiotelevisivo	0,00	0,00	0,00	0,00
1010362	Diritti catastali	0,00	0,00	0,00	0,00
1010371	Preventi della vendita di denarianti e conmassegni di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010371	Preventi vari del Monopoli di Stato	0,00	0,00	0,00	0,00
1010374	Imposte sulle successioni e donazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010374	Imposto sul gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010395	Altre cedole n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010395	Altre entrate su lotto, lotterie e altro attività di gioco n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010397	Altre ritenute n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010398	Altre imposte sostitutive n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010398	Altre tributi devoluti e reposti alle autonomie speciali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1010400	Tiologia 104; Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010401	Compartecipazione IVA ai Rogliani - non Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1010402	Adizionale regionale alla compartecipazione IVA	0,00	0,00	0,00	0,00
1010403	Compartecipazione al bollo auto	0,00	0,00	0,00	0,00
1010404	Compartecipazione al gasolio	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IVA ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IRPEF ai Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00
1010405	Compartecipazione IRPEF alle Province	0,00	0,00	0,00	0,00
1010407	Tributo provinciale depositato in discarica dei rifiuti solidi	0,00	0,00	0,00	0,00
1010408		0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
1310409	Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo Nazionale Trasporti di cui all'art.46 bis del D.L. 95/2012	0,00	0,00	0,00	0,00
1310457	Altre partecipazioni di imposta a Sezioni non estese al finanziamento della spesa sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00
1310458	Altre partecipazioni alle province n.d.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1310459	Altre partecipazioni a comuni n.d.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
1403010	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	332.744,15	0,00	219.564,63	10.125,59
1403011	Fondi perequativi dallo Stato	332.744,15	0,00	219.564,63	10.125,59
1403012	Fondo perequativo dallo Stato - Sanità	0,00	0,00	0,00	0,00
1403020	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Province autonome	0,00	0,00	0,00	0,00
1403021	Fondi perequativi dalla Regione o Province autonome	0,00	0,00	0,00	0,00
1400000	TOTALE TITOLO 1	1.063.425,16	0,00	736.125,67	190.497,67
Trasferimenti correnti					
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	402.219,02	255.451,51	106.026,20	75.258,44
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	311.897,39	255.451,51	51.864,57	59.278,44
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	87.221,63	0,00	52.551,63	16.030,00
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	3.100,00	0,00	1.600,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
2010201	Trasferimenti correnti da famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010301	Spese partecipazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	402.219,02	255.451,51	106.026,20	75.258,44
Entrate extratributarie					
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	270.266,57	0,00	62.799,46	181.920,44
3010100	Vendita di beni	4.706,03	0,00	2.806,03	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'operazione di servizi	250.004,42	0,00	47.765,79	172.268,97
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	15.556,12	0,00	12.227,64	8.652,27
3020000	Tipologia 300: Interessi attivi	9,61	0,00	9,61	0,00
3020100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	9,61	0,00	9,61	0,00
3020300	Altri interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzzi	0,00	0,00	0,00	0,00
3040900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	158.364,68	0,00	107.103,21	42.062,48
3050100	Indennità di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	0,00	0,00	0,00	0,00
3050900	Altre entrate correnti n.a.c.	158.364,68	0,00	107.103,21	42.062,48
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	30,00	0,00	30,00	264,30
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	30,00	0,00	30,00	264,30
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	428.820,36	0,00	169.592,23	225.267,72
4010000	Entrate in conto capitale				
4010100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Imposte da capitale e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00
4010300	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	510.193,57	201.504,52	221.310,92	50.801,25
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	510.193,57	201.504,52	221.310,92	50.801,25
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dell'Unione Europea o dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti di finanziamento destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni o di beni materiali non prodotti	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
4040300	Alienazione di beni immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00
4050100	Permessi di casario	0,00	0,00	0,00	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili o fondi Immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, ricambi, restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	110.145,88	2.735,90	97.769,98	31.802,73
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dall'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dall'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dall'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per cancellazione di debiti dall'amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano avanzati progressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano avanzati progressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrevi	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi progressi dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	2.735,90	2.735,90	0,00	12.500,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	115.409,58	0,00	97.769,58	18.409,58
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	731.339,45	204.240,43	321.590,90	122.705,38
Entrate da riduzione di attività finanziarie					
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5020100	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5020200	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020300	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020400	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5020500	Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5020600	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubblica	0,00	0,00	0,00	0,00
5020700	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5020800	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5020900	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5021000	Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
5030100	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5030200	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030300	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030400	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5030500	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5030600	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Amministrazione Pubblica	0,00	0,00	0,00	0,00
5030700	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5030800	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5030900	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5031000	Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040100	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni Pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
5040200	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
5040300	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
5040400	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00
5040500	Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
5040600	Prelevi dai conti di tesoreria statali diversi dalla Tesoreria Unica	0,00	0,00	0,00	0,00
5040700	Prelevi da depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2018

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui contratto non risorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
5040800	Entrate da derivati di ammortamento	0,00	0,00	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00
	Accensione Prestiti				
6010000	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00
6010100	Emissioni titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6010200	Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020000	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attuazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di cessione di garanzia	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00
6040100	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00
6040200	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7010100	Anticipazioni da Istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	267.992,82	0,00	267.992,82	0,00
9010100	Altre ritenute	108.263,57	0,00	108.263,57	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	148.220,40	0,00	148.220,40	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	11.506,85	0,00	11.506,85	0,00
9010400	Finanziamento dello gestione cartaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00
9010500	Altre entrate per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	28.882,42	0,00	17.742,13	9.075,28
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	18.556,36	0,00	2.692,66	6.049,89
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/prosoo terzi	226,96	0,00	0,00	0,00
9020500	Riscossione imposta e tributi per conto terzi	12.200,00	0,00	10.657,14	2.135,22
9020600	Altre entrate per conto terzi	5.900,00	0,00	4.488,43	867,16
9000000	TOTALE TITOLO 9	296.875,24	0,00	285.734,95	9.075,28
	TOTALE TITOLI	2.922.139,73	455.691,99	1.679.460,90	622.982,49

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018		Pagamenti in esercizi (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-PPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in competenza (PC)		Impieghi (I)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)					
RISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE											
		CP	5.956,07								
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	194.860,68	PR	93.612,77	R	-4.074,28	EP	87.173,63		
		CP	1.090.590,92	PC	820.808,90	I	932.172,39	EC	111.232,59		
		CS	1.371.553,74	TP	914.552,57	FPV	27.093,70	TR	188.406,22		
MISSIONE	2 Giustizia	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
MISSIONE	3 Ordine pubblico e sicurezza	RS	14.028,55	PR	5.042,55	R	0,00	EP	9.086,00		
		CP	192.182,00	PC	118.161,43	I	122.154,01	EC	8.992,58		
		CS	198.714,82	TP	118.103,98	FPV	3.818,00	TR	17.078,58		
MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio	RS	107.500,36	PR	105.081,02	R	-892,42	EP	506,92		
		CP	567.580,56	PC	450.201,63	I	463.014,68	EC	314.723,03		
		CS	1.960.884,98	TP	256.372,65	FPV	54.317,90	TR	316.259,95		
MISSIONE	5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	28.648,13	PR	17.298,54	R	0,00	EP	11.349,59		
		CP	65.000,00	PC	27.712,85	I	45.880,67	EC	18.157,82		
		CS	89.503,11	TP	45.011,39	FPV	10.400,00	TR	29.517,41		
MISSIONE	6 Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	13.939,47	PR	47,70	R	0,00	EP	13.650,77		
		CP	13.281,91	PC	6.641,71	I	10.825,70	EC	4.289,99		
		CS	26.873,78	TP	6.688,41	FPV	0,00	TR	17.624,76		
MISSIONE	7 Turismo	RS	83.371,52	PR	700,00	R	0,00	EP	83.271,52		
		CP	4.700,00	PC	1.220,00	I	1.220,00	EC	0,00		
		CS	89.421,52	TP	1.520,00	FPV	0,00	TR	83.271,52		
MISSIONE	8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	170.804,31	PR	105.370,66	R	-82,04	EP	64.371,61		
		CP	423.555,54	PC	118.525,39	I	185.207,42	EC	66.682,03		
		CS	595.721,96	TP	224.866,05	FPV	201.504,58	TR	131.053,64		

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018			Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Economie di competenza (ECP=CP-FFPV)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Previsioni definitive di cassa (CS)	Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		ECP=CP-FFPV		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		ECP=CP-FFPV		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	517.567,71	PR	180.262,61	R	-1.005,67			EP	396.289,43	
		CP	706.621,65	PC	177.683,00	I	517.596,90	ECP	189.024,45	EC	399.913,90	
		CS	1.596.996,53	TP	357.945,61	FPV	0,00			TR	676.193,23	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	84.758,54	PR	0,00	R	0,00			EP	84.758,54	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	85.108,54	TP	0,00	FPV	0,00			TR	84.758,54	
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	200,00	PR	200,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	600,00	PC	0,00	I	292,80	ECP	307,20	EC	292,80	
		CS	800,00	TP	200,00	FPV	0,00			TR	292,80	
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	56.272,49	PR	12.537,27	R	-795,23			EP	42.939,99	
		CP	145.816,46	PC	25.991,54	I	111.626,35	ECP	33.990,11	EC	65.624,81	
		CS	193.529,79	TP	38.528,81	FPV	0,00			TR	128.574,80	
MISSIONE 13	Tutela della salute	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	2.553,93	PR	1.031,93	R	-940,00			EP	592,00	
		CP	4.082,00	PC	931,70	I	3.573,70	ECP	508,30	EC	2.642,00	
		CS	6.758,90	TP	1.963,63	FPV	0,00			TR	3.224,00	
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	30,00	PR	30,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	673.192,74	PC	0,00	I	0,00	ECP	673.192,74	EC	0,00	
		CS	690.641,97	TP	30,00	FPV	0,00			TR	0,00	
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2018

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2018 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Rilasciamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=PC-IP+P)		
		CP	CS	PC	TP	I	FPV	ECP	TR	Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		51.436,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.436,78	0,00	0,00
		51.436,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		17.488,94	0,00	17.488,94	0,00	17.488,94	0,00	0,00	0,00	0,00
		17.488,94	0,00	17.488,94	0,00	17.488,94	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2.509.025,51	0,00	8.899,47	0,00	8.899,47	0,00	2.500.127,04	0,00	0,00
		2.509.025,51	0,00	8.899,47	0,00	8.899,47	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	82.093,61	0,00	1.969,80	0,00	1.969,80	0,00	-20,45	0,00	80.103,36
		515.700,00	0,00	283.706,17	0,00	283.706,17	0,00	218.824,76	0,00	13.169,07
		594.494,09	0,00	285.675,97	0,00	285.675,97	0,00	0,00	0,00	93.272,43
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DELLE MISSIONI		1.347.016,30	0,00	526.084,65	0,00	526.084,65	0,00	-7.940,05	0,00	813.099,36
		6.926.699,11	0,00	17.931.993,93	0,00	17.931.993,93	0,00	2.718.929,25	0,00	953.734,62
		10.408.955,65	0,00	2.279.278,48	0,00	2.279.278,48	0,00	257.694,18	0,00	1.778.627,98
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		1.347.016,30	0,00	526.084,65	0,00	526.084,65	0,00	-7.940,05	0,00	813.099,36
		6.926.699,11	0,00	17.931.993,93	0,00	17.931.993,93	0,00	2.718.929,25	0,00	953.734,62
		10.408.955,65	0,00	2.279.278,48	0,00	2.279.278,48	0,00	257.694,18	0,00	1.778.627,98

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	Totale
	Rodotti da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											100
1 Organi istituzionali	20.887,87	3.205,54	41.487,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.677,22	100.218,00
2 Segreteria generale	251.735,90	16.876,93	81.180,44	3.970,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.883,98	385.587,13
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	42.596,82	2.571,79	47.817,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.025,29
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	30.621,13	21.806,74	38.954,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.482,26
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	2.022,60	10.624,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.647,07
6 Ufficio tecnico	77.096,00	4.995,05	4.484,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	86.566,95
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	3.915,42	287,56	3.148,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00	7.390,98
8 Statistica e sistemi informativi	22.278,81	1.196,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.475,44
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Rimborsi umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	126.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126.000,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	458.144,55	53.043,72	227.577,25	129.970,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.511,20	926.243,73
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	105.643,85	6.641,82	9.888,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.154,01
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	105.643,85	6.641,82	9.888,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122.154,01
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	14.020,13	7.177,03	8.047,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.785,10
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	2.741,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.741,10
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	31.288,99	0,00	42.880,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.169,14
7 Diritto allo studio	0,00	648,44	53.150,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53.798,51
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	45.289,12	1.366,47	106.319,26	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	154.474,55
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	45.890,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.890,57
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	45.890,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.890,57
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	2.892,99	4.794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.686,99
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	0,00	2.892,99	4.794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.686,99
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	2.892,99	4.794,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.686,99
7 MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	1.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.220,00
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	1.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.220,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	1.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.220,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	33.775,12	2.123,71	149.308,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185.207,42
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolata	33.775,12	2.123,71	149.308,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185.207,42
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	33.775,12	2.123,71	149.308,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185.207,42
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	1.041,50	648,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.690,28
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	222.849,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222.849,00
3 Rifiuti	0,00	129,74	142.663,72	5.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	149.493,46
4 Servizio idrico integrato	0,00	0,00	1.242,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.242,26
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	129,74	273.716,48	6.348,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	280.287,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente		Imposte e tasse a carico dell'ente		Acquisto di beni e servizi		Trasferimenti correnti		Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)		Fondi perequativi (solo per le Regioni)		Interessi passivi		Altre spese per redditi da capitale		Rimborsi e poste correttive delle entrate		Altre spese correnti		Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	
3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	292,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	292,80
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	292,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	292,80
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	2.408,62	0,00	0,00	2.408,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.408,62
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	0,00	0,00	15.333,48	0,00	0,00	0,00	15.333,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.333,48
4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	0,00	0,00	8.389,74	0,00	0,00	0,00	8.389,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.389,74
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	24.733,22	27.942,12	0,00	0,00	27.942,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.675,34
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	0,00	0,00	1.591,70	0,00	0,00	0,00	1.591,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.591,70
2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	1.591,70	0,00	0,00	0,00	1.591,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.591,70
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.026,51	0,00	2.872,86	0,00	8.899,47

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	Totale
	Redditi da lavoro dipendente	Imposto e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.025,51	0,00	2.872,96	0,00	8.898,47
TOTALE MACROAGGREGATI	645.269,35	63.205,46	947.301,23	171.376,91	0,00	0,00	6.025,51	0,00	2.872,96	8551,20	1.931.652,68

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI

Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	2.830,00	0,00	0,00	0,00	2.830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provvedimento Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Ufficio tecnico	0,00	2.998,66	0,00	0,00	0,00	2.998,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	5.828,66	0,00	0,00	0,00	5.828,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	310.540,11	0,00	0,00	0,00	310.540,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	310.540,11	0,00	0,00	0,00	310.540,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
 SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI

Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	3.238,71	0,00	0,00	0,00	3.238,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Giovani	0,00	3.238,71	0,00	0,00	0,00	3.238,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	3.238,71	0,00	0,00	0,00	3.238,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Rifiuti	0,00	17.599,38	0,00	0,00	0,00	17.599,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Servizio idrico integrato	0,00	11.157,66	0,00	0,00	0,00	11.157,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	103.604,86	0,00	0,00	0,00	103.604,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	132.321,90	0,00	0,00	0,00	132.321,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI

Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	58.951,01	0,00	0,00	0,00	58.951,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	58.951,01	0,00	0,00	0,00	58.951,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	201	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	202	Contributi agli investimenti	203	Altri trasferimenti in conto capitale	204	Altre spese in conto capitale	205	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	210	Acquisizioni di attività finanziarie	301	Concessione crediti di breve termine	302	Concessione crediti di medio-lungo termine	303	Altre spese per incremento di attività finanziarie	304	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	300
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali 1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 1 Fondo di riserva 2 Fondo crediti di dubbia esigibilità 3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	0,00	512.220,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	512.220,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
	401	402	403	404	405	400
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo						
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti Altri fondi						
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari						
2 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	17.488,94	0,00	0,00	17.488,94
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	17.488,94	0,00	0,00	17.488,94

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

COMUNE DI POGGIO BUSTONE (RI)

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2018

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				670.847,18
RISCOSSIONI	(+)	622.882,49	1.679.460,90	2.302.343,39
PAGAMENTI	(-)	526.084,85	1.753.193,63	2.279.278,48
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			593.912,09
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			593.912,09
RESIDUI ATTIVI	(+)	1.274.848,67	1.248.728,83	2.523.577,50
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	813.093,36	965.734,62	1.778.827,98
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			30.971,70
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			288.722,48
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2018 (A) ⁽²⁾	(=)			1.040.987,43
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2018				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2018 ⁽⁴⁾				485.945,46
Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				310.467,01
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contenzioso				15.000,00
Altri accantonamenti				0,00
			Totale parte accantonata (B)	817.412,47
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				12.243,54
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				98.835,00
			Totale parte vincolata (C)	111.078,54
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	67.252,80
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	45.223,62
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				

⁽¹⁾ Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

⁽²⁾ Se negativo, la regione indica in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

⁽³⁾ Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

⁽⁴⁾ Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall' allegato 8 o)

⁽⁵⁾ Solo per la regione indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2018

⁽⁶⁾ In caso di risultato negativo, la regione indica in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrive nel passivo del bilancio di previsione l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo, A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

CONTO DI BILANCIO ANNO 2018

SERVIZIO : Mense Scolastiche

 Riferimento
 BILANCIO Spesa anno 2018

Servizio effettuato mediante appalto

SERVIZIO Mensa Scolastica

CAPITOLO 1260 Acquisto di beni	EURO	520,00
CAPITOLO 1265 Prestazioni di servizi	EURO	40.693,64

Totale Generale Costi	EURO	41.213,64
-----------------------	------	-----------

=====

=====

ENTRATE :

Capitolo 450 Proventi dei servizi di mensa	EURO	22.598,25
--	------	-----------

=====

1) COSTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO	EURO	41.213,64
2) ENTRATE	"	22.598,25
3) COPERTURA DEL SERVIZIO		54,83%

=====

SERVIZIO : Soggiorno Estivo Anziani

Il servizio non e' stato effettuato non vi e' stata richiesta da parte degli utenti.

SERVIZIO : Centri Estivi minori

Riferimento
BILANCIO Spesa anno 2018

Settore Sociale

CAPITOLI 2120 Organizzazione centro estivo EURO 4.794,00

Totale Generale Costi EURO 4.794,00

=====

ENTRATE :

CAPITOLO 465 Proventi dei centri estivi EURO 2.320,00

=====

1) COSTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO EURO 4.794,00

2) ENTRATE EURO 2.320,00

3) COPERTURA DEL SERVIZIO 48,39%

=====

SERVIZIO : Trasporto Scolastico

Riferimento

BILANCIO

Spesa anno 2018

SERVIZIO Trasporto scolastico

SPESE PERSONALE

Capitoli	1240	Oneri diretti(10/12)	EURO	19.718,00
	1250	" riflessi(10/12)		6.339,00
	1071	IRAP (applicato art. 10/bis del D.Lgs. 15.12.97 n. 416)	"	0
	730	Oneri diretti(02/12)	EURO	5.416,00
	740	" riflessi(02/12)		1.395,00
	801	IRAP (02/12)	"	460,00
		Totale	EURO	33.328,00

SERVIZI

Capitoli	1291	Prestazioni Servizi	EURO	42.000,00
	1270	Acquisto beni		7.232,39
	1290	Prest.Servizi	"	3.917,68
	1350	tasse automobilistiche		649,44
			EURO	53.799,51

Totale 87.127,51

ENTRATE :

TITOLO III - ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE

CAPITOLO 461 Proventi dei servizi TRASPORTO SCOLASTICO EURO 4.864,00

TITOLO II - TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI

CAPITOLO 241 Contributi protezione civile/Regione Lazio per sisma

EURO 42.000,00

Totale 46.864,00

1) COSTO COMPLESSIVO DEL SERVIZIO

EURO 87.127,51

2) ENTRATE

EURO 46.864,00

3) COPERTURA DEL SERVIZIO

53,78%

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE SPESE E DELLE ENTRATE
RELATIVE AI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

1) COSTO COMPLESSIVO DEI SERVIZI	EURO	133.135,15
2) TOTALE ENTRATE	"	71.782,25
3) PERCENTUALE DI COPERTURA DELLE SPESE		53,92%



COMUNE DI POGGIO BUSTONE

DECORATO AL VALOR MILITARE

PROVINCIA DI RIETI

C.A.P. 02018

Cod. Fis., Part. IVA 00108830571

Tel. 0746/688913 - 688515

Fax 0746/688252

APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO ANNO 2018 DICHIARAZIONE INESISTENZA DEBITI FUORI BILANCIO

- Visti gli atti d'ufficio ed effettuato un approfondito esame degli atti esistenti presso gli Uffici Competenti al fine di accertare l'esistenza di eventuali Debiti Fuori Bilancio per l'esercizio 2018.

S I A T T E S T A :

l'inesistenza di Debiti Fuori Bilancio per l'Esercizio Finanziario 2018.

IL SINDACO

DOTT.SSA DEBORAH VITELLI

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA IDA MODESTINO

IL RESP.LE SETTORE FINANZIARIO/AMM.VO

MARTELLUCCI STEFANIA

IL RESP.LE SETTORE TECNICO

VITELLI DEBORAH

IL RESP.LE SETTORE VIGILANZA

MOSTARDA ALESSANDRO

IL RESP.LE SETTORE SERV.DEMOGRAFICI-CULTURA

CRUPI LUIGI

IL RESP.LE SETTORE CONTENZIOSO-ASS.VO-PROTEZIONE CIVILE

BATTISTI ANGELO

Poggio Bustone, 18.04.2019

